[image: ]Приложение №2
к Договору № ___ от «__» ____________ 202__ г.

АКТ СДАЧИ-ПРИЁМКИ ИЗГОТОВЛЕННОЙ МЕБЕЛИ
к Договору № ___ от «__» ____________ 202__г.

г. Сочи 								      «__» ___________ 202__ г.

[bookmark: _Hlk204108998][bookmark: _Hlk204109343][bookmark: _Hlk204109628]Индивидуальный предприниматель Стефанова Анастасия Владимировна (ИНН: 236601834158, ОГРНИП: 325080000020448), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании государственной регистрации, с одной стороны, и гражданин(ка) (ФИО Заказчика, паспортные данные, адрес регистрации), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Основание подписания Акта
Настоящий Акт составлен в соответствии с условиями Договора № ___ от «__» ____________ 202__ г. (далее — «Договор»), заключенного между Сторонами на выполнение комплекса работ по изготовлению мебели по индивидуальному проекту, и подтверждает исполнение Исполнителем второго этапа работ — изготовление полного комплекта мебели в соответствии с утверждённой Спецификацией.

2. Перечень выполненных работ
2.1. Изготовление мебели в полном соответствии с утверждённой Спецификацией.
2.2. Контроль качества комплектующих, фурнитуры, покрытий, соответствие проекту.
2.3. Формирование готовых изделий (модулей), упаковка и маркировка.
2.4. Подготовка мебели к транспортировке и передаче Заказчику.
2.5. Готовность мебели к отгрузке на объект Заказчика или к временному хранению.

3. Срок и порядок изготовления
Изготовление мебели завершено «__» ____________ 20   г., что соответствует срокам, установленным пунктом 5.2 Договора.
Изготовление осуществлялось на основании утверждённой Спецификации, подписанной Сторонами, после проведения контрольного замера и передачи перечня встраиваемой техники.

4. Подтверждение приёмки и обязательства Заказчика
4.1. Заказчик подтверждает, что Исполнитель изготовил мебель в полном соответствии с условиями Договора, проектной документацией и Спецификацией.
4.2. Заказчик уведомлён о готовности мебели к отгрузке и обязуется обеспечить возможность её приёма в согласованную дату либо принять условия временного хранения у Исполнителя.
4.3.  В случае отказа Заказчика принять мебель в согласованный срок, Стороны признают за Исполнителем право на временное бесплатное хранение мебели в течение 10 (десяти) календарных дней с даты направления Заказчику уведомления о готовности мебели к отгрузке, что подтверждается отправочными данными (электронная почта, мессенджер и т.п.).
По истечении указанного срока Исполнитель вправе взимать плату за хранение в размере 500 (пятисот) рублей за каждый день хранения.
4.4. Настоящий Акт подтверждает, что вторая стадия работ исполнена Исполнителем надлежащим образом.

5. Информация об оплате
На дату подписания настоящего Акта Заказчиком произведена оплата третьего платежа в размере 20% от суммы, указанной в п. 3.3 Договора, что составляет ______ (__________) рублей.
Указанная сумма засчитывается в счёт исполнения второго этапа работ — изготовления мебели.
Ранее Заказчиком были оплачены:
– первый платёж — 10% от стоимости, в момент заключения Договора, за выполнение проектных работ;
– второй платёж — 70% от стоимости, после утверждения Спецификации и до запуска в производство.

6. Претензии Заказчика
На момент подписания настоящего Акта:
- Заказчик не имеет претензий к качеству, комплектности и объёму изготовленной мебели.
- Заказчик имеет следующие замечания:
(указать суть замечаний при наличии)

7. Последствия подписания Акта
7.1. Подписание настоящего Акта подтверждает надлежащее выполнение Исполнителем второго этапа Договора — изготовления мебели.
7.2. В случае непредоставления подписанного Акта либо письменного мотивированного отказа Заказчиком в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения настоящего Акта, он считается подписанным Заказчиком в одностороннем порядке, а мебель — принятой без замечаний.

8. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	_____________ /Стефанова А.В./
	_____________ /__________ __.___./

___________________ /  Стефанова А.В.   /                              ____________________/______________ /
                 подпись                                                                                                                                            подпись

		Страница 1 из 2
image1.png
UM URBAN MEBE/Tb

WKA®bI M KYXHU HA 3AKA3